tui successores per tempora , quæ ventura sunt , ad nostram & Apostolicam

audientiam reportare , & reclamare per nostram præceptionem licentiam ha

beas : & cum veneris ad nos , vel Legatos tuos miseris , nullus interea te, vel

illos videlicet tuos successores condemnare valeat, vel res tuas quoquomodo

invadere præsumat. Si quis autem ve! Rex , vel Episcopus , vcl aliquis dc

Potestatibus hujus sæculi , contra istam nostram auctoritatem facere voluerit,

& de nostra & Apostolica auctoritate aliquid fraudare temptaverit , hab^^ .ur

sicut sacrilegus , nec habeat partem , neque societatem in regno Chri 1 &

Dei , sed sit anathema maranatha in perpetuum : qui autem nostram h .c &

Apostolicam auctoritatem conservaverint , benedictione coelesti rep.eantur
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Anno 75....

a Domino Ihesu Christo in sæcula sæculorum. BENE VALETE . Datum quarto

Kal. Martias, imperante Domno piissimo Augusto Constantino a Deo coronato

magno Imperatore anno decimo octavo Imperii ejus , sed & Leone majore

Imperatore ejus filio anno quarto , Indictione decima.

* _ * - - - _•

PL.

v. -

~_•_•_•_•

N. V I I I.

N E L AM E D E S I AM O AM O NA S T E R O.

Stephanus Episcopus Servus Servorum Dei Fulrado religioso Presbytero

ct Abbati venerabilis Monasterii Sancti Christi Martyris Dionysii , & per

eum in eodem venerabili Monasterio in perpetuum. Cura nobis atque sol

licitudo est mostra illis conferre sacerdotalem honorem , qui per omnia

religiose , casteque vivere , ac Deo placere norunt , quatinus & hii , qui

bus dignitas confertur , in diem illum terribilem cum ante divinum astite

rint Judicem inreprehensibiles comprobentur , & nos , si digni extite

rint , de sibi collati sacri honoris beneficio noxam peccatorum minime in

curramus . Itaque nimio ducti amore prædicti honorabilis Monasterii protecto

ris nostri , atque fautoris Beati Christi Martyris Dionysii, intus provinciam Fran

ciæ constituti, congruum prospeximus Apostolica nostra auctoritate ad hono

rem sacri altaris prædicti scilicet Monasterii concedere Diaconos , qui solem

pnis diebus septeni , aut quini , seu etiam aut terni videlicet , prout se fe

stivitatis habebitur dies , stola dalmaticæ decoris induantur , ut sic sacrum pe

ragant omni tempore ministerium , quatinus nostris temporibus decoratum or

dinem Diaconatus in praefîto venerabili Monasterio , & nobis merccs accre

scat , & pro tali beneficio , immo 26 pro aliis bemeficiis eidem Ecclesie a mobis pro

pensius collatis , im posteris temporibus nostri nominis indesinenter memoriam ad

sacras Missas faccre non obliviscantur , atque etiam pro mutua vicissitudine

Missis sanctæ nostræ Ecclesiæ euntibus et redeuntibus , in quantum possibilitas

exigit , humanitatis susceptionem in jam fato venerabili Monasterio facere non

desimamt , ut ex hoc & religiosi Monachi illic degentes laudem sibi bonam apud

hanc sanctam Sedem Apostolicam adquirant , et coram omnipotente Domino

Deo & Salvatore nostro Jhesu Christo, & ipso Domino & fautore nostro,

& Beato principc Apostolorum Petro æterna possideant boma . BENE vALETE .

Datum quarto Kalend. Martias , imperante Domno piissimo Augusto Constan

tino a Deo coronato magno Imperatore anno decimo octavo Imperii ejus ,

Scd & Leone majore Imperatore ejus filio anno quarto, Indictione decima.

Bolla di piombo come sopra.

^-.
--_—
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λNELL'ARCHIVIO ZVNA VOLTA DELLA BADIA DI NONANTOLA .

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei Abbati et Conventui Nonantu- Degli A.

1am. Exhibita Nobis pro parte vestra quædam felicis memoriæ Adriani, Johannis, 776. 88...

& Marini prædecessorum nostrorum authentica scripta diligenter inspeximus, et § 3oo. *

per dilectum Filium Henricum sanctæ Romanæ Ecclesiæ Scriniarium jussimus fi

áeliter exemplari , qui ea de ipsis scriptis papiriis ex quadam parte præ nimia

vetustate consumptis colligere potuit, in publicam formam redigere procuravit :

quibus Nos apostolici favoris præsidium impendentes, in hac pagina fecimus sub

bulla nostra conscribi , supplendo quædam , quæ secundum litteræ circumstan

tias in integris præsumebantur originalibus fuisse descripta , quæ , causa discretionis, mandavimus in hac carta tonsis * litteris exarari. v

In , Nomine Domini nostri Jesu Christi Amen . Anno dominicæ Incar

nationis millesimo ducentesimo decimotertio , Pontificatus vero Domini In

noccntii III. Papæ anno ejus sextodecimo , Indictione prima , mense Januarii

exeunte die quartadecima . Privilegium Domini Adriani Papæ domibus , at

que familiis , servis originalibus , simulque rebus , atque possessionibus , ncc

non aquimolis , olivetis , vel quicquid IN QUIBUScumque locis habere , vel te

nere videntur , vel si quid in potestate legaliter donatum , vel largitum fuerit,

aut quolibet modo juste evenerit , tenere , et possidere sine qualibet contro

versia perpetuis temporibus valeat . Et nulli unquam liceat Regum , Episco

porum, Ducum , vel,Actorum parvæ vel magnæ personæ in prædicto vene

rabili Monasterio pertinere ..... sTAbilitate permaneant. Interdicentes omnino

EPIscopo , in cujus parochia esse videtur supradictum Monasterium coNSTITU

tum . . . . contra tenorem præsentis decreti pia postulatione indulti quicquam

attemptet , neque ullo modo ejus baptismales Ecclesias sibi vendicet , neque

ipse, suique successores præsumant prohibita contingere. Sed neque Missarüm

solemnia ibidem persolvere præsUMAT , nisi ab Abbate suprascripti Monasterii

fuerit invitatus ; neque ordinationem Sacerdotum quilibet Episcoporum in PRae

fato Monasterio, vel ejus in re . . . celebrare audeat , nisi, ut prædictum est,

ab Abbate fuerit invitatus. Chrisma igitur, vel quicquid ad sacra ministeria per

tinent, si a Patre Monasterii fuerit postulatus , a quocumque præviderit conce

dimus tribuenda. Sed neque decimas usquam dare concedimus , nisi Ecclesiis su

pradicti venerabilis Monasterii ad nostram diocesim pertinentis. Sed & hoc sta

tuimus , & inviolabili sanctione auctoritate Apostolica firmamus , ut nullus ali

quando in prædicto Monasterio de aliis Monachis, seu quibuscumque Ecclesiis...

Abbas . . . divina vocatione Abbas præfati Monasterii pertsansierit , & resolu

tionis TEMPUs advenerit , de propria semper congregatione eligatur Abbas , qui

ab omni · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

Johannes Episcopus Servus Servorum Dei * Benedicto religioso Abbati Mo

nasterii Sancti Silvestri DE NONANtula, et in eodem venerabili Monasterio in per

petuo . . . Salvatoris nostri Jesu Christi pertinere noscuntur , & ad stabilita

tem venerabilium locorum respiciunt cum magno sollicitudinis studio nos con

venit Apostolica & rationali censura PRocurare, quatenus ex hoc juges eidem

propitiatori nostro Domino Deo efficacius persolvi possint carminum laudes ,

1 O L - E , T T E R E.

* •

& Nobis, qui, licet immeriti , divina tamen gratia præveniente , pastoralis re

giminis curam gerimus , opima in sidereis arcibus remunerationis præmia a

scribantur. Igitur quia constat tuam Nobis religiositatem detulisse præceptum

prædecessoris nostri Domini Adriani , & Johannis , sive Stephani reverendæ me

moriæ Pontificum de præfato Monasterio , & omnibus ei pertinentibus locis ac

possessionibus , quæ petistis, ut per nostri privilegii paginam confirmaremus .

Unde Nos precibus vestris inclinati , & a præsenti quartadecima Indictione in

perpetuo prædictum Monasterium successorum tuorum Abbatum ditione , & po

testate cum omnibus sibi pertinentibus confirmantes irrefragabili jure decerni